
 PROTOKÓŁ Nr 3/2025 

 z posiedzenia Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji  

Rady Gminy Bielsk Podlaski  

w dniu 13 czerwca 2025 r. 

 

Posiedzenie odbyło się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, przy  

ul. Mickiewicza 46. Czas trwania posiedzenia w godz. 15.00 – 16.10. Zawiadomienie o 

posiedzeniu komisji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Obecni członkowie Komisji:  

1. ANDRZEJ CZECZUGA – Przewodniczący komisji 

2. DIANA BISZ – członek komisji 

3. KONRAD ŁAPIŃSKI – członek komisji 

4. ANGELIKA NIERODA – członek komisji 

Spoza komisji obecni byli również: 

- Wójt Gminy – WALENTY KORYCKI 

- Przewodniczący Rady Gminy – STANISŁAW OLSZEWSKI 

- Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej - PIOTR HRYNIEWICKI 

Lista obecności stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Na posiedzenie przybyło również 5 mieszkańców gminy. 

Posiedzeniu przewodniczył radny ANDRZEJ CZECZUGA – Przewodniczący Komisji. 

Materiały będące przedmiotem posiedzenia zostały przekazane radnym w formie 

elektronicznej.  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr 2/2025 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu  

 25 lutego 2025 r. 

4. Zaopiniowanie skargi mieszkanki Gminy Bielsk Podlaski z dnia 6 maja 2025 r. na „brak 

adekwatnych działań ze strony Gminy Bielsk Podlaski w związku z wykluczeniem 

komunikacyjnym mieszkańców po wstrzymaniu komunikacji autobusowej na trasie Bielsk 

Podlaski-Hajnówka”. 

5. Zaopiniowanie skargi mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski z dnia 10 maja 2025 r. na 

„niewłaściwą informację w Zarządzeniu Nr 21/2025 Wójta Gminy Bielsk Podlaski w 

sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bielsk Podlaski za 2024 r. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1) Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

otworzył  radny  ANDRZEJ CZECZUGA – Przewodniczący Komisji. Przypomniał o 

zasadach wynikających z RODO (ochrona danych osobowych). 

 

Ad. 2) Ustalenie porządku posiedzenia. 



ANDRZEJ CZECZUGA przedstawił proponowany porządek posiedzenia, do którego 

uwag nie wniesiono. 

 

Ad. 3) Przyjęcie protokołu Nr 2/2025 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 

dniu 25 lutego 2025 r. 

Radni nie zgłosili uwag i zastrzeżeń do treści protokołu. Protokół został przyjęty w 

głosowaniu jawnym jednogłośnie (obecnych 4 radnych). 

 

Ad. 4) Zaopiniowanie skargi mieszkanki Gminy Bielsk Podlaski z dnia 6 maja 2025 r. na „brak 

adekwatnych działań ze strony Gminy Bielsk Podlaski w związku z wykluczeniem 

komunikacyjnym mieszkańców po wstrzymaniu komunikacji autobusowej na trasie Bielsk 

Podlaski-Hajnówka”. 

Skarga przekazana Komisji przez Przewodniczącego Rady Gminy w celu wydania 

opinii stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

Stanowisko Wójta Gminy w tej sprawie zawarte w piśmie IGK.7242.3.2025.SS z dnia 

28 maja 2025 r. stan owi   Załącznik Nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji - radny ANDRZEJ CZECZUGA omówił przedmiot 

skargi, w której jej autorka podkreśla dramatyczną sytuację, w jakiej znaleźli się mieszkańcy 

Hołod i innych miejscowości położonych na trasie Bielsk Podlaski-Hajnówka, gdzie 

komunikacja publiczna została wstrzymana od listopada 2024 r. pomimo zakończenia 

remontu drogi wojewódzkiej nr 689 i utworzenia nowych przystanków autobusowych. 

Przewodniczący Komisji – ANDRZEJ CZECZUGA udzielił głosu obecnym na 

posiedzeniu mieszkańcom gminy. Jedna z nich powiedziała, że od dnia 1 listopada 2024 r. 

mieszkańcy wsi Hołody zostali odcięci od świata.. Brak komunikacji publicznej ograniczył 

dostęp do sklepów, lekarza, aptek, nie ma możliwości przyjazdu do Bielska Podlaskiego w 

celu załatwienia różnych istotnych dla mieszkańców spraw. Sytuacja jest krytyczna, w 

szczególności dla osób w podeszłym wieku. Próby nawiązania kontaktu  w Wójtem Gminy, 

radnymi w sprawie rozwiązania tego problemu nie dają efektu. Przekazywane są jedynie 

lakoniczne informacje o prowadzonych rozmowach w tej sprawie, brakuje informacji o 

efektach tych rozmów. Mieszkanka zwróciła uwagę, że przyjazd do Bielska Podlaskiego 

taksówką kosztuje 70 zł (5 km w jedną stronę). Mieszkańców nie stać na ponoszenie takich 

kosztów. Zasugerowała, że rozwiązaniem mogłoby być wykorzystanie autobusów MPK w 

porozumieniu z samorządem miasta. Oczekiwana jest częstotliwość kursów dogodna dla 

mieszkańców, co najmniej  2 kursy rano i 2 kursy powrotne po południu. Aby zrozumieć tą 

trudną sytuację, zaproponowała radnym, aby spróbowali nie korzystać z samochodu co 

najmniej przez 2 dni. Mieszkańcy nie proszą o dojazd na festyny, tylko w sprawach dla nich 

ważnych. Mieszkanka zarzuciła władzom brak empatii i niesprawiedliwe traktowanie, 

podkreśliła, że nie wszystko musi być opłacalne, ale trzeba liczyć się z potrzebami 

mieszkańców, którzy chcą zaplanować swoje życie. 

Wójt Gminy WALENTY KORYCKI stwierdził, że zgłoszony problem jest trudny 

do rozwiązania. Przypomniał, że komunikacja na trasie Bielsk Podlaski-Hajnówka została 

zawieszona w związku z remontem drogi, po jego zakończeniu komunikacji publicznej nie 

wznowiono. Powodem wstrzymania komunikacji była duża ilość tzw. „wahadełek”. W 

sprawie przywrócenia połączenia były prowadzone rozmowy z firmą PKS NOVA. Trasa, o 

której mowa przebiega przez obszar kilku samorządów w obrębie dwóch powiatów (miasto 

Bielsk Podlaski, gm. Bielsk Podlaski, gm. Orla, gm. Czyże, miasto Hajnówka i gm. 

Hajnówka). Proceduralnie zadanie jest karkołomne, ponieważ wszystkie te samorządy 

powinny partycypować kilometrażowo. Jak dotąd nie było woli porozumienia tych 



samorządów, ale rozmowy będą kontynuowane. Jest zamiar uruchomienia przez gminę od 

września br. transportu publicznego połączonego z dowozem uczniów do szkół (jeden kurs do 

Bielska Podlaskiego i jeden powrotny z Bielska). Jest plan ubiegania się o koncesję na 

przewozy regionalne. Jeśli chodzi o transport MPK, wyjaśnił, że komunikacja miejska jest 

opłacana przez samorząd miejski, ale miasto niechętnie podchodzi do tego rozwiązania. 

Mieszkanka gminy wyraziła zdziwienie, że miasto nie chce „dogadać się” z gminą w 

ważnej sprawie, natomiast łączenie komunikacji dla mieszkańców z dowozem uczniów do 

szkół nie jest racjonalne, ponieważ przyjazd do Bielska około godziny 7,00 jest zbyt wczesną 

porą.  Jeśli będą regularne dowozy, wówczas rodzice nie będą musieli dowozić swoich dzieci 

do szkół ponadpodstawowych. To samorząd powinien zapewnić mieszkańcom takie warunki. 

Od listopada ub. roku nic w tej sprawie się nie dzieje. Sytuacja wymaga podjęcia decyzji. 

Zaapelowała, żeby zrobić coś w tym kierunku wspólnymi siłami. Chodzi o dojazd nie dla 

przyjemności, lecz dla zapewnienia najważniejszych potrzeb mieszkańców. Ludzie potrzebują 

m.in. wykupić recepty na leki. Było wystarczająco dużo czasu na przygotowanie jakiegoś 

rozwiązania, ale ciągle nie ma na to środków. 

Wójt Gminy WALENTY KORYCKI powiedział, że jako mieszkaniec wsi 

Proniewicze (mieszka w pobliżu przystanku PKS) zauważa jadąc do pracy w godzinach 

rannych, że na przystanku na autobus oczekuje przeważnie jedna osoba, co świadczy o 

słabym zainteresowaniu tą formą komunikacji.  

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI zapewnił, że jesienią 

br. problem zostanie rozwiązany. Zwrócił też uwagę, że w gminie są miejscowości, które 

nigdy nie miały połączenia autobusowego.  

Autorka skargi powiedziała, że problem nabrzmiał w maju br., kiedy czekając w 

Hołodach na przystanku okazało się, że kierowca PKS NOVA nie zajechał na ten przystanek 

tylko ominął go i pojechał inną drogą. Od tego czasu prowadzona jest korespondencja w 

sprawie publicznej komunikacji na tej trasie - na razie bez rezultatu, ciągle powtarza się, że 

nie ma to pieniędzy. Od tego czasu mieszkańcy Hołod sami musza sobie organizować 

transport do Bielska Podlaskiego. Skarżąca podała dostępne w internecie przykłady 

możliwości skorzystania z dofinansowania tego zadania oferowanego przez województwo. 

Wojewoda Podlaski potwierdził, że Gmina Bielsk Podlaski nie ubiegała się o takie środki. 

Sąsiednie gminy skorzystały z ofert, które m.in. były zamieszczane w internecie. Ktoś 

zawiódł i nie złożył stosownego wniosku.  Mieszkańcy wyrażają zdziwienie, że na nowo 

wyremontowanej drodze Bielsk Podlaski - Hajnówka, która uroczyście została otwarta – nie 

jeżdżą autobusy komunikacji publicznej. Podkreśliła, że Urząd Gminy organizuje różne 

imprezy, festyny. Na takie rzeczy są pieniądze, a na komunikację nie ma. 

Wójt Gminy WALENTY KORYCKI wyjaśnił, że festyny są finansowane z 

funduszu sołeckiego poszczególnych sołectw.  

 Autorka skargi, kontynuując swoją wypowiedź, powiedziała, że nie jeździ 

samochodem (jako kierowca), a ponieważ opiekuje się chorą mamą mieszkającą w Bielsku, 

musi sama organizować sobie dojazd do miasta. Mieszkańcy Hołod są odizolowani od świata, 

zaapelowała, aby nie dyskryminować osób starszych i chorych, którzy nie mają możliwości 

zorganizowania sobie transportu. Zwróciła się do radnych, aby spróbowali wczuć się w tą 

sytuację i funkcjonować przez jakiś czas bez samochodu, przejść się z zakupami przez całe 

miasto. Poprosiła o solidarność z mieszkańcami oraz konkretne decyzje. Mieszkańcy wnoszą 

o natychmiastowe wznowienie komunikacji publicznej z częstotliwością 3-4 kursy dziennie w 

obie strony oraz zapewnienie komunikacji również w weekendy, co ma umożliwić 

mieszkańcom uczestnictwo w różnych wydarzeniach kulturalnych. W ten sposób można 

będzie uniknąć niebezpiecznych sytuacji, kiedy ktoś po spożyciu alkoholu zechce wsiąść do 



samochodu, żeby wrócić do domu. Skarżąca była zawiedziona, że nie została poinformowana 

o dzisiejszym posiedzeniu komisji. Złożyła w związku z tym w trakcie posiedzenia  

dodatkową skargę na uchybienie proceduralne w sprawie rozpatrywania wniesionej skargi. 

Wójt Gminy WALENTY KORYCKI zapewnił, że zostaną ponowione rozmowy z 

samorządami ościennymi, a konkretów należy oczekiwać, jeśli dojdzie w tej sprawie do 

porozumienia. 

Mieszkaniec gminy JAN MORDAŃ – powiedział, że jest to posiedzenie komisji, a 

nie narada z urzędnikami. Zwrócił się do radnych, zarzucił członkom komisji, że nie są 

przygotowani, opierają się tylko na stanowisku Wójta Gminy, natomiast przybyłe na 

posiedzenie mieszkanki zrobiły to bardzo dobrze. W dalszej kolejności swojej wypowiedzi 

przytoczył fragmenty protokołów ze wspólnych posiedzeń komisji z 2024 r., kiedy 

opiniowano wniosek o dofinansowanie z budżetu gminy, w ramach porozumienia 

międzygminnego, kosztów utrzymania linii komunikacyjnej Brańsk-Ciechanowiec. Z 

wypowiedzi Wójta Gminy  w tamtym czasie wynikało, że była to inicjatywa zainteresowanej 

gminy. Mieszkaniec gminy podkreślił, że w Gminie Bielsk Podlaski takiej inicjatywy 

zabrakło. Kolejny podany przez Jana Mordania przykład dotyczył projektu uchwały z grudnia 

2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi, na mocy której z budżetu gminy 

na organizację transportu zbiorowego przeznaczono kwotę w wysokości 32.550 zł. Odmowa 

dofinansowania oznaczałaby, że autobus nie zatrzymywałby się w Parcewie. Odczytał też 

fragment protokołu z posiedzenia komisji, na którym Przewodniczący Rady Gminy 

poinformował o telefonicznym zgłoszeniu mieszkanki wsi Hołody o powstałym problemie 

związanym z brakiem komunikacji na trasie Bielsk Podlaski-Hajnówka. Dodał, że radni 

wyjeżdżali z Wójtem do Suchowoli, więc Wójt wiedział, że inne gminy potrafią działać, ale 

od grudnia nic nie zostało zrobione w tym kierunku. Informacje o prowadzonych rozmowach 

nie są przekonujące, w takich sprawach należy zwracać się do innych samorządów na piśmie. 

Jan Mordań nawiązał również do przygotowywanej diagnozy sytuacji społeczno-

gospodarczej gminy, w której również oceniono, że w Gminie Bielsk Podlaski dostępność do 

komunikacji publicznej jest słaba. Mówiąc o tym, poinformował, że próbował dowiedzieć się, 

czy Wójt Gminy i jego zastępca zapoznali się z treścią diagnozy. Udzielone odpowiedzi nie 

były zadowalające 

Jedna z obecnych na posiedzeniu mieszkanek zapytała Wójta Gminy na jakiej 

zasadzie są organizowane przejazdy kibiców na mecze Jagiellonii gminnymi autobusami. 

Wójt poinformował, że wyjazdy są inicjowane przez mieszkańców i organizowane 

nieodpłatnie. Poinformował, że podczas wyborów autobusy również były udostępniane 

mieszkańcom w celu dowiezienia do lokali wyborczych, ale obowiązek taki został nałożony 

na samorządy ustawą, a koszty transportu ponosił Wojewoda. 

Mieszkanka Gminy Czyże – poinformowała, że zaistniała sytuacja skłoniła ją do 

wystosowania pism do Wójtów gmin ościennych, firmy PKS NOVA, VOYAGERA, 

Przedsiębiorstwa Komunalnego w Bielsku Podlaskim i Przedsiębiorstwa Komunalnego w 

Hajnówce. Nie wszyscy udzielili odpowiedzi. Odpowiedź otrzymał m.in. od Wójta Gminy 

WALENTEGO KORYCKIEGO, który zapewnił, że podejmie działania w zgłoszonej kwestii. 

Odczytała odpowiedź Wójta Gminy Orla, w której opisano zasady organizowania i 

finansowania transportu publicznego, jednakże gmina nie podejmie się roli organizatora 

przedsięwzięcia, o które zabiegają mieszkańcy. Z odpowiedzi udzielonej przez PKS NOVA 

wynika, że nie doszło do porozumienia z samorządami, ale zachęcają do dalszego dialogu w 

tej sprawie. Podobnie do współpracy zachęca Przedsiębiorstwo Komunalne w Hajnówce.  

- Mieszkaniec gminy JAN MORDAŃ z uznaniem ocenił treść pisma Wójta Gminy 

Orla, w którym zawarto dokładne wyjaśnienie co do zasad ubiegania się o dofinansowanie 



transportu publicznego.  Zwrócił uwagę, że Wójt Gminy Bielsk Podlaski jest organem 

samorządu i ma do swojej dyspozycji „armię” urzędników do wykonywania zadań. W 

kontekście braku środków na przywrócenie komunikacji publicznej, przypomniał, jakie w 

budżecie gminy na 2024 rok były wydatki na administrację i jakie na inwestycje. Powiedział, 

że w kolejnym punkcie posiedzenia będzie rozpatrywana skarga, jaką złożył. W tej sprawie 

planuje wystąpienie na sesji absolutoryjnej. Zamierza też złożyć skargę na planowaną 

organizację imprezy w Haćkach (z udziałem koni), która została przeniesiona do Bielska 

Podlaskiego. Zdaniem Jana Mordania impreza powinna być przeniesiona do Hryniewicz 

Małych albo Proniewicz na terenie gminy, gdzie są dobre warunki do takich imprez. 

Przewodniczący Komisji ANDRZEJ CZECZUGA, odnosząc się do tematu 

wykluczenia komunikacyjnego, stwierdził, że biorąc pod uwagę wskazane okoliczności i 

uzasadnienie, należy skargę częściowo uznać za zasadną, w części jednak oczekiwania 

mieszkańców nie mogą być zrealizowane od razu. Wyraził nadzieję, że w końcu dojdzie do 

porozumienia. 

Wójt Gminy WALENTY KORYCKI zapewnił, że zostaną podjęte rozmowy tym 

razem w formie pisemnej, a Panie, które zgłosiły problem będą powiadamiane. 

JAN MORDAŃ powiedział, że jego zdaniem należy zwołać sesję nadzwyczajną w 

celu podjęcia uchwały.   

 Uwag i pytań do propozycji opinii komisji nie zgłoszono. 

Pismo z opinią  Komisji skierowane do Przewodniczącego Rady Gminy 

STANISŁAWA OLSZEWSKIEGO stanowi  Załącznik Nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 5) Zaopiniowanie skargi mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski z dnia 10 maja 2025 r. na 

„niewłaściwą informację w Zarządzeniu Nr 21/2025 Wójta Gminy Bielsk Podlaski w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bielsk Podlaski za 2024 rok”. 

Skarga przekazana Komisji przez Przewodniczącego Rady Gminy w celu wydania 

opinii stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. 

Stanowisko Wójta Gminy (pismo Fn.3035.7.2025.AN z dnia 16 maja 2025 r.) 

odnoszące się do treści skargi stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji ANDRZEJ CZECZUGA odczytał stanowisko Wójta Gminy, 

z którego wynika, że błąd został naprawiony, wobec czego skarga jest bezprzedmiotowa. 

Członkowie Komisji uwag i pytań nie zgłosili i jednogłośnie zarekomendowali 

uznanie skargi za bezprzedmiotową. 

Pismo z opinią  Komisji skierowane do Przewodniczącego Rady Gminy 

STANISŁAWA OLSZEWSKIEGO stanowi  Załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 6) Sprawy bieżące. 

W sprawach bieżących członkowie komisji zostali poinformowani o petycji w sprawie 

budowy farmy wiatrowej w Hołodach. Dodatkowo autorka skargi w sprawie wykluczenia 

komunikacyjnego zgłosiła, że należy naprawić drogę prowadzącą przez wieś Hołody. Urząd 

powinien zainteresować się jej naprawą, pomimo, że jest to droga powiatowa. Wójt Gminy 

WALENTY KORYCKI wyjaśnił, że każda droga ma właściciela, więc gmina nie może 

ingerować, jeśli nie jest zarządcą tej drogi. Pismo sołtysa w sprawie drogi zostało przekazane 

do właściwego zarządcy. 

  

Ad. 7) Zamknięcie posiedzenia.  

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji  ANDRZEJ 

CZECZUGA zamknął posiedzenie komisji o godz. 16.10. 



 

Protokołowała: 

   Insp.  Ala Wawulska                  Przewodniczący Komisji: 

       Andrzej Czeczuga …………………… 

 

        Członkowie Komisji: 

 

1. Diana Bisz ………………….. 

 

2. Konrad Łapiński …………… 

 

 

3. Angelika Nieroda …………… 


